<sup>38</sup> defunt iisdem ad  $\Psi$ . 405. <sup>39</sup> vid. ad lib. VIII. 453. <sup>40</sup> nec Aesculapius qui L. Voſ. R. <sup>41</sup> ipſe in Ovidii Metamorphoſi ait Dan. Fab. qui in Ovidio inventam de ſe ait medicinam, ut *medicina meum eſt* L. & Voſ. niſi quod in Ovidii Metamorphoſeos. qui in Ovidio, *inventum* de re ait, *medicina meum eſt* R. qui in Ovidio de hac re ait; *inventum me. m. eſt* Steph. qui in Ovidio pro ſe ait, *inventum* Baſil. Antiq. Ed.

- Stare vident: subeuntque equites, & spicula castris  
 Densa cadunt mediis. It tristis ad aethera clamor  
 410 Bellantum juvenum, & duro sub Marte cadentum.  
 Hic Venus, indigno nati concussa dolore,  
 Dictamnium genitrix Cretaea carpit ab Ida,  
 Puberibus caulem foliis, & flore comantem  
 Purpureo: non illa feris incognita capris  
 415 Gramina, cum tergo volucres haesere sagittae.  
 Hoc Venus, obscuro faciem circumdata nimbo,

De-

## SERVII.

408. \*\* [STARE. Plenum esse, ut alibi: *Stas pulvere coelum*. Et VII. Ecl. 53. *Stans & Juniperi*. Alii *flare*, constare intelligunt; ut significet, *pulvere coelum consistat*, id est, in pulverem versum est, & quasi totum ex pulvere est. Alii, diutinum pulvere & continuum: & significatum volunt, inumbrationem ex eo Solis, & coeli factam, id est, non moveri coelum; sed consistere, eundemque manere habitum aëris, ex continua caligine pulveris, obducto semel coelo, & quasi ab oculis intercluso.

411. HIC VENUS. GENITRIX.] INDIGNO DOLORE. Qui fuerat natus ex vulnere indigne inlato, scilicet, per insidias.

412. DICTAMNUM. Haec herba licet ubique nascatur, melior tamen in Creta est, quae *Dicta* dicitur: unde proprium herbae nomen. Haec adnota vulnere, in quo ferrum est, extrahit ferrum; in tantum, ut animalia apud Cretam, cum fuerint vulnerata, ad hanc herbam currant, eaque depasta, tela corpore dicantur excutere. Haec herba hausta, etiam venena corpore exigere dicitur.]

413. PUBERIBUS CAULEM FOLIIS. Hoc est, adultis. Sic in quarto 514. *Pubentes herbae*. Et est reciproca inter herbas & homines translatio: nam & *pubertatem herbarum*, & *florem juvenutis* vocamus. 46 [Caulem autem, medium fructus, qui vulgo *supra* dicitur. De hac herba in IV. Aeneid. 72. ait, ubi de vulnerata cerva: *Ulla fuga sylvas saltusque peragrat Dictaeos*.

415. GRAMINA. Hic pro herba: nam est hoc

nomine alia herba, quae in immensum excrescit.]

416. FACIEM CIRCUMDATA. A parte totum corpus accipimus. 47 [Et putatur sic dictum, ut I. 658. *Faciem mutatus & ora Cupido*.]